t*i

SEMANARIO OFICIAL
DE ALCANTIL

ESTADO DÀ PÀRAIBA DE 2,, DE AGOSTO DE 2O2T

ATOSDOPREF'EITO

ESTADo ol panaÍna
PREFF,ITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

LEI N" 306 DE 27 DE AGOSTO DE,2O2I

PIEDADE, no dia 08 de setembro".

Art. 2'. Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposiçôes em

contráÍio.

(;.,r,-- t*t' É úL (,a..'.-----.-
I

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CAR]UO
Prekito Conslitucional de Alcantil/PB

SEMAN,I{RIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE ALCANTIL

ADMTNTSTRAÇÃO: CÍCnnO rOSn,

FERNANDES DO CARMO

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE OI DE

JÀNEIRO DEI997

O Seman:ário Oficial é uma publicaçiio semanal,

disponivel digitalmente no endereço eletrônico da

PrefeituÍa Municipal de Alcantil/PB.

DISPÕE SOBRE TORNAR
FERIADO RELIGIOSO A
DATA DE 08 DE SETEMBRO,
DIA DE NOSSA SENHORA DA
PIEDADE PADROEIRA DA
COMUNIDADE DA
GAMELEIRA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
ALCANTIL, ESTÀDO DA PARAiBA-PB, NO

uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Constituição Federal e Lei Orgânica do
Município, FAZ SABER, que a CAMARÂ

^Vuxlclpal APRovou e eu sanciono a

seguinte LEI:

Art. l'. Acrescenta no Artigo lo da Lei n'

29312020 o seguinte panlgrafo.

"Art. l'. Fica instituído, no âmbito

Municipal de Alcantil, a Festa de Nossa Seúora

da Piedade".

PaÉgrafo Único: Fica instituido no

Município de Alcantil, Estado da Paraib4 o

feriado municipal religioso do "DIA DA

PADROEIRA DA COML]NIDADE DE

DE 27 DE AGOSTO DE 2O2I PÁGINA I

Dê-se Ciência; Pública-se; Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil
Estado da Paraíba; 27 de Agosto de 2021.

SEMANARIO OFICIAL
DE ALCANTIL

ESTÀDO DÂ PARÀiBA DE 27 DE AGOSTO DE 2O2I

Os depaÍamentos são responsáveis pelo conteúdo

dos atos oficiais publicados.

ENDEREÇO

Avenida São Jose, 786 - Centro - Alcantil - PaÍaíba

Cep: 58.460.000 - CNPJ N' 01.ó12.470/0001-79.

DE 27 DE AGOSTO DE 2O2I PÁGINA 2